
 

COMUNE DI TRINO 
(Provincia di Vercelli) 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Determinazione n. 230 Data 03/04/2024 

 
Oggetto: CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DI “APSP SAN ANTONIO 

ABATE” DI TRINO PER MESSA IN SICUREZZA LOCALI. 
LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Richiamate: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 16.06.2022, con la quale si dispose 

l’assegnazione di un contributo di € 40.400,00 all’”APSP S. Antonio Abate” di Trino quale 
parziale copertura delle spese relative all’adeguamento dei locali e nella fattispecie alla 
messa in sicurezza, ossia, alla riparazione straordinaria dell’ascensore, strumento 
indispensabile per il funzionamento della struttura; 

- la determinazione n. 386 del 21.06.2022 con la quale si è provveduto all’impegno di spesa 
per la successiva liquidazione del contributo in questione; 

- la determinazione n. 476 del 29.07.2022 con la quale si è provveduto alla liquidazione di un 
acconto pari a €. 20.200,00 del contributo in questione; 

- la determinazione n. 522 del 03.08.2023 con la quale si è provveduto alla liquidazione di un 
ulteriore acconto pari a €. 12.120,00 del contributo in questione. 

 
Considerato che l’”APSP S. Antonio Abate” di Trino ha presentato richiesta, acquisita agli atti 
dell’Ente coi prot. n. 4379 del 14.03.2024 e prot. n. 4788 del 4788 del 21.03.2024, di liquidazione 
della somma pari a €. 6.666,20 a titolo di saldo lavori allegando anche la documentazione 
giustificativa della spesa sostenuta, ossia messa in sicurezza e adeguamento locali, così come 
disposto nella delibera di Giunta Comunale n. 71/2022.  
 
Visto che la sunnominata Associazione è in regola con gli adempimenti sulla regolarità 
contributiva, come attestato dal DURC ottenuto e depositato in atti; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 28.12.2023 di approvazione Bilancio di 
previsione 2024-2026; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 11.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Piano Economico Gestionale (PEG) 2024-2026; 
 
Visto il provvedimento di nomina a Responsabile del Settore Affari Generali emanato dal Sindaco 
in data 30.11.2023 n. 13; 
 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
1. Di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 
 

2. Di procedere, conseguentemente, alla liquidazione del contributo di € 6.666,20 a favore 
dell’”APSP S. Antonio Abate” di Trino, a titolo di saldo lavori di messa in sicurezza e 
adeguamento locali così come disposto con delibera di Giunta Comunale n. 71/2022. 

 
3. Di imputare la spesa sul capitolo 578, codice 1040399999 del Bilancio di previsione 2024-

2026, annualità 2024, gestione residuo 2022. 
 

4. Di dare atto che al pagamento dell’importo come sopra liquidato provvederà, con apposito 
mandato di pagamento, il Responsabile del Settore Finanziario ed Economico, al quale sarà 
trasmessa, per i relativi adempimenti, copia della presente determinazione, precisandosi che 
il pagamento stesso dovrà essere effettuato secondo gli estremi identificativi (codice IBAN) 
da questi comunicati. 

 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma 
dell’art. 8 della Legge 241/90, il Responsabile unico del procedimento relativo alla presente 
determinazione è l’infrascritto Responsabile del Settore, al quale potrà essere richiesto ogni ed 
eventuale chiarimento in merito. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott.ssa ACTIS CAPORALE Anna 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 

 
 
 


